

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

Propostas Iniciais  
N° 12/2023

**LOTES / ITENS**

N° 001

Descrição: BOMBA SUB GIRO 3" GT0307 0,50HP 220V MT ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 11.126,97

**PROPOSTAS INICIAIS**

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	1.106,52	9.958,68	28/02/2023 18:41:08	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	1.236,33	11.126,97	28/02/2023 22:40:00	CADASTRADA

**LOTES / ITENS**

N° 002

Descrição: BOMBA SUB GIRO 3" GT0314 1,00HP 220V MT ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 12.462,75

**PROPOSTAS INICIAIS**

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	1.239,35	11.154,15	28/02/2023 18:41:30	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	1.384,75	12.462,75	28/02/2023 22:40:17	CADASTRADA

**LOTES / ITENS**

N° 003

Descrição: BOMBA SUB GIRO 3" GT0318 1,50HP 220V MTANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 14.667,75

**PROPOSTAS INICIAIS**

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	1.458,63	13.127,67	28/02/2023 18:41:53	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	1.622,98	14.606,78	28/02/2023 22:41:23	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 004

Descrição: BOMBA SUB GIRO 4" GR0511 2,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 23.055,30

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	2.292,72	20.634,48	28/02/2023 18:42:07	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	2.561,70	23.055,30	28/02/2023 22:41:45	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 005

Descrição: BOMBA SUB GIRO 4" GR0515 3,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 26.974,62

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	2.682,48	24.142,32	28/02/2023 18:42:20	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	2.997,18	26.974,62	28/02/2023 22:41:58	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 006

Descrição: BOMBA SUB GIRO 4" GR0310 1,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 18.827,37

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	1.872,28	16.850,52	28/02/2023 18:42:32	CADASTRADA

Propostas Iniciais  
N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	2.091,93	18.827,37	28/02/2023 22:42:51	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 007

Descrição: BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 26.109,36

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	2.596,43	23.367,87	28/02/2023 18:42:46	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	2.901,04	26.109,36	28/02/2023 22:43:12	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 008

Descrição: BOMBA SUB GIRO 4" GR0317 2,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 19.852,11

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	1.974,18	17.767,62	28/02/2023 18:47:00	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	2.205,79	19.852,11	28/02/2023 22:43:47	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 009

Descrição: BOMBA SUB GIRO 4" GR0312 1,50HP 230V MT COM BOX ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 20.571,03

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	2.045,67	18.411,03	28/02/2023 18:47:14	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	2.285,67	20.571,03	28/02/2023 22:46:15	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 010

Descrição: BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 380V T ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 17.548,92

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	1.745,14	15.706,26	28/02/2023 18:47:27	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	1.949,88	17.548,92	28/02/2023 22:46:27	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 011

Descrição: BOMBA SUB GIRO 4" GR0509 1,50HP 230V MT COM BOX ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 21.735,00

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	2.161,43	19.452,87	28/02/2023 18:47:50	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	2.415,00	21.735,00	28/02/2023 22:47:48	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 012

Descrição: MBP 4R3PA-19 230/002/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO

Quantidade: 9 Valor: 20.907,63

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	2.079,15	18.712,35	28/02/2023 18:48:07	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: leão	2.323,07	20.907,63	28/02/2023 22:48:21	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 013

Descrição: MBP 4R5PA-12 230/002/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO

Quantidade: 9 Valor: 21.003,75

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	2.088,71	18.798,39	28/02/2023 18:48:26	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: leão	2.337,50	21.037,50	28/02/2023 22:48:31	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 014

Descrição: MBP 4R5PA-18 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO

Quantidade: 9 Valor: 31.853,79

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	3.167,68	28.509,12	28/02/2023 18:49:09	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: leão	3.539,31	31.853,79	28/02/2023 22:49:11	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 015

Descrição: MBP 4R5PA-16 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO

Quantidade: 9 Valor: 29.637,72

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	2.947,31	26.525,79	28/02/2023 18:49:26	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: leão	3.293,08	29.637,72	28/02/2023 22:50:24	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 016

Descrição: MOTOR SUB GIRO 4" 3,00HP 380V TRIFAS ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 18.705,24

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	1.860,13	16.741,17	28/02/2023 18:49:42	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	2.078,36	18.705,24	28/02/2023 22:54:42	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 017

Descrição: MT 230/003/38TRMOTOR TRIFASICO PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO

Quantidade: 9 Valor: 17.227,44

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	1.713,17	15.418,53	28/02/2023 18:50:02	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: leão	1.914,16	17.227,44	28/02/2023 22:56:27	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 018

Descrição: MT 230/003/23MOMOTOR MONOFASICO PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO

Quantidade: 9 Valor: 18.914,67

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	1.880,96	16.928,64	28/02/2023 18:50:52	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: leao	2.101,63	18.914,67	28/02/2023 22:56:39	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 019

Descrição: MT 230/002/23MOMOTOR MONOFASICO PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO

Quantidade: 9 Valor: 17.662,32

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	1.756,42	15.807,78	28/02/2023 18:51:12	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: leão	1.962,48	17.662,32	28/02/2023 22:56:53	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 020

Descrição: MOTOR OM4A 3HP 220V MONO

Quantidade: 9 Valor: 19.642,32

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: EBARA	1.953,32	17.579,88	28/02/2023 18:51:34	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: ebara	2.182,48	19.642,32	28/02/2023 22:57:07	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 021

Descrição: MOTOR OM4A 3HP 380VT EBARA

Quantidade: 9 Valor: 15.938,10

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: EBARA	1.584,96	14.264,64	28/02/2023 18:51:57	CADASTRADA

Propostas Iniciais  
N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: ebara	1.770,90	15.938,10	28/02/2023 23:00:54	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 022

Descrição: BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GR0321 ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 8.347,50

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	830,11	7.470,99	28/02/2023 18:52:48	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	927,50	8.347,50	28/02/2023 23:01:12	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 023

Descrição: BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GR0515 ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 7.646,58

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: ANAUGER	760,41	6.843,69	28/02/2023 18:53:04	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	849,62	7.646,58	28/02/2023 23:01:29	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 024

Descrição: BB 4R5PA-18BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR

Quantidade: 9 Valor: 10.105,92

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	1.004,98	9.044,82	28/02/2023 18:53:22	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: leão	1.122,88	10.105,92	28/02/2023 23:01:39	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 025

Descrição: BB 4R3PA-19BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR

Quantidade: 9 Valor: 8.680,59

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	863,24	7.769,16	28/02/2023 18:53:45	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: leão	964,51	8.680,59	28/02/2023 23:02:21	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 026

Descrição: BB 4R4PA-16BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR

Quantidade: 9 Valor: 7.740,81

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	769,78	6.928,02	28/02/2023 18:54:00	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: leão	860,09	7.740,81	28/02/2023 23:02:34	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 027

Descrição: BOX COMANDO GIRO M 2,00HP 230V ANAUGER

Quantidade: 9 Valor: 7.560,00

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	751,80	6.766,20	28/02/2023 18:54:12	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: anauger	840,00	7.560,00	28/02/2023 23:04:44	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 028

Descrição: PN CPD/003/22MONO COMPONENTES PARA BOMBAS HIDRAULICAS LEÃO

Quantidade: 9 Valor: 15.527,61

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LEAO	1.544,13	13.897,17	28/02/2023 18:54:25	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: leão	1.725,29	15.527,61	28/02/2023 23:05:52	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 029

Descrição: CONTATOR CJX2- 1810 LUKMA

Quantidade: 9 Valor: 1.258,02

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	125,10	1.125,90	28/02/2023 18:54:40	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	139,78	1.258,02	28/02/2023 23:06:45	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 030

Descrição: CONTATOR CJX2- 2510 LUKMA

Quantidade: 9 Valor: 1.987,83

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	197,68	1.779,12	28/02/2023 18:54:57	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	220,87	1.987,83	28/02/2023 23:06:56	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 031

Descrição: LUKMA CONT. CJX2- 3210

Quantidade: 9 Valor: 2.261,25

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	224,87	2.023,83	28/02/2023 18:55:15	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	251,25	2.261,25	01/03/2023 10:13:51	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 032

Descrição: CONTATOR CJX2- 4011 LUKMA

Quantidade: 9 Valor: 2.570,13

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	255,59	2.300,31	28/02/2023 18:55:36	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	285,57	2.570,13	01/03/2023 10:14:09	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 033

Descrição: RELÉ LR2 D1322 17-25A LUKMA

Quantidade: 9 Valor: 788,67

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	78,43	705,87	28/02/2023 18:57:52	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	87,63	788,67	01/03/2023 10:14:44	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 034

Descrição: RELÉ LR2 D1321 12-18A LUKMA

Quantidade: 9 Valor: 909,90

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	90,48	814,32	28/02/2023 18:58:04	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	101,10	909,90	01/03/2023 10:15:02	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 035

Descrição: RELÉ FALTA DE FASE LK-GFF S/N 380V LUKMA

Quantidade: 9 Valor: 1.144,17

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	113,78	1.024,02	28/02/2023 18:58:15	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	127,13	1.144,17	01/03/2023 10:15:15	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 036

Descrição: RELE TEMPORIZADOR LK-RT 0-30S 220V LUKMA

Quantidade: 9 Valor: 846,99

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	84,23	758,07	28/02/2023 18:58:26	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	94,11	846,99	01/03/2023 10:15:24	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N°	037
Descrição:	CHAVE MAGNÉTICA 5CV 380V 7-10A LUKMA
Quantidade: 9	Valor: 2.355,84

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	234,28	2.108,52	28/02/2023 18:58:38	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	261,76	2.355,84	01/03/2023 10:15:37	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N°	038
Descrição:	CHAVE MAGNÉTICA MONOFÁSICA 3CV 220V 17-25A LUKMA
Quantidade: 9	Valor: 3.051,45

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	303,45	2.731,05	28/02/2023 18:58:56	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	339,05	3.051,45	01/03/2023 10:16:10	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N°	039
Descrição:	CHAVE DE PARTIDA ELETROELECTRÔNICA EPX 2CV
Quantidade: 9	Valor: 1.080,36

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: STARTRON	107,44	966,96	28/02/2023 18:59:18	CADASTRADA

Propostas Iniciais  
N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: epx	120,04	1.080,36	01/03/2023 10:16:25	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 040  
Descrição: CHAVE DE PARTIDA ELETRONICA EPX 3CV  
Quantidade: 9 Valor: 1.262,61

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: STARTRON	125,56	1.130,04	28/02/2023 18:59:59	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: epx	140,29	1.262,61	01/03/2023 10:16:41	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 041  
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 30UF 440V LUKMA  
Quantidade: 9 Valor: 419,85

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	41,75	375,75	28/02/2023 19:00:34	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	46,65	419,85	01/03/2023 10:18:53	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 042  
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 40UF 440V LUKMA  
Quantidade: 9 Valor: 514,53

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	51,17	460,53	28/02/2023 19:00:48	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	57,17	514,53	01/03/2023 10:19:07	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N°	043
Descrição:	CAPACITOR PERMANENTE 50UF 440V LUKMA
Quantidade: 9	Valor: 488,88

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	48,62	437,58	28/02/2023 19:01:05	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: lukma	54,32	488,88	01/03/2023 10:19:20	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N°	044
Descrição:	CAPACITOR DE PARTIDA 378-454 UF 127V
Quantidade: 9	Valor: 357,03

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: VIX	35,50	319,50	28/02/2023 19:01:23	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	39,67	357,03	01/03/2023 10:19:32	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N°	045
Descrição:	CAPACITOR PARTPARTIDA 270-324UF 250V
Quantidade: 9	Valor: 587,97

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: VIX	58,47	526,23	28/02/2023 19:01:39	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	65,33	587,97	01/03/2023 10:19:43	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N°	046
Descrição:	CAPACITOR PARTIDA 540-648UF 110V
Quantidade: 9	Valor: 554,13

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: VIX	55,11	495,99	28/02/2023 19:01:56	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	61,57	554,13	01/03/2023 10:20:33	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N°	047
Descrição:	VOLTÍMETRO LK-V72 250V
Quantidade: 9	Valor: 852,57

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	84,78	763,02	28/02/2023 19:02:11	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	94,73	852,57	01/03/2023 10:20:53	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N°	048
Descrição:	VOLTÍMETRO LK-V72 500V
Quantidade: 9	Valor: 852,57

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	84,78	763,02	28/02/2023 19:02:27	CADASTRADA

Propostas Iniciais  
N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	94,73	852,57	01/03/2023 10:21:03	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N°	049
Descrição:	VOLTÍMETRO LK-V96 500V
Quantidade: 9	Valor: 1.019,25

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	101,36	912,24	28/02/2023 19:02:39	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	113,25	1.019,25	01/03/2023 10:21:18	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N°	050
Descrição:	VOLTÍMETRO SF-52 250V
Quantidade: 9	Valor: 1.196,37

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: LUKMA	118,97	1.070,73	28/02/2023 19:02:58	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	132,93	1.196,37	01/03/2023 10:21:33	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N°	051
Descrição:	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A
Quantidade: 9	Valor: 142,38

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: STECK	14,16	127,44	28/02/2023 19:03:30	CADASTRADA

## Propostas Iniciais

N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	15,82	142,38	01/03/2023 10:22:06	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 052

Descrição: DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A

Quantidade: 9 Valor: 745,83

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: STECK	74,17	667,53	28/02/2023 19:03:57	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	82,87	745,83	01/03/2023 10:22:13	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 053

Descrição: DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10A

Quantidade: 9 Valor: 599,94

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: STECK	59,66	536,94	28/02/2023 19:04:09	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	66,66	599,94	01/03/2023 10:22:26	CADASTRADA

## LOTES / ITENS

N° 054

Descrição: DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A

Quantidade: 9 Valor: 406,80

## PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: STECK	40,45	364,05	28/02/2023 19:04:18	CADASTRADA

Propostas Iniciais  
N° 12/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	45,20	406,80	01/03/2023 10:22:36	CADASTRADA

**LOTES / ITENS**

N° 055

Descrição: DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A

Quantidade: 9 Valor: 114,66

**PROPOSTAS INICIAIS**

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 581929 Fabricante/Marca: STECK	11,40	102,60	28/02/2023 19:04:29	CADASTRADA
Fornecedor 952300 Fabricante/Marca: tekle	12,74	114,66	01/03/2023 10:22:45	CADASTRADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos  
Pregão N° 12/2023

FORNECEDOR: MARCIEL LIMA COSTA

28.869.450/0001-34

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
013 MBP 4R5PA-12 230/002/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO	9,00	2.087,00	18.783,00	10,57%
014 MBP 4R5PA-18 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO	9,00	3.166,00	28.494,00	10,55%
015 MBP 4R5PA-16 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO	9,00	2.947,30	26.525,70	10,50%
016 MOTOR SUB GIRO 4" 3,00HP 380V TRIFAS ANAUGER	9,00	1.860,00	16.740,00	10,51%
045 CAPACITOR PARTPARTIDA 270-324UF 250V	9,00	40,00	360,00	38,77%
046 CAPACITOR PARTIDA 540-648UF 110V	9,00	40,00	360,00	35,03%
047 VOLTÍMETRO LK-V72 250V	9,00	60,00	540,00	36,66%
048 VOLTÍMETRO LK-V72 500V	9,00	60,00	540,00	36,66%
051 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A	9,00	10,00	90,00	36,79%
QTD: 9			VALOR TOTAL:	<b>92.432,70</b>

## Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Pregão N° 12/2023

FORNECEDOR: T F C LOPES E CIA LTDA

41.993.931/0001-15

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
001 BOMBA SUB GIRO 3" GT0307 0,50HP 220V MT ANAUGER	9,00	1.004,00	9.036,00	18,79%
002 BOMBA SUB GIRO 3" GT0314 1,00HP 220V MT ANAUGER	9,00	1.225,00	11.025,00	11,54%
003 BOMBA SUB GIRO 3" GT0318 1,50HP 220V MTANAUGER	9,00	1.446,00	13.014,00	11,27%
004 BOMBA SUB GIRO 4" GR0511 2,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER	9,00	2.276,00	20.484,00	11,15%
005 BOMBA SUB GIRO 4" GR0515 3,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER	9,00	2.606,00	23.454,00	13,05%
006 BOMBA SUB GIRO 4" GR0310 1,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER	9,00	1.844,00	16.596,00	11,85%
007 BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER	9,00	2.583,00	23.247,00	10,96%
008 BOMBA SUB GIRO 4" GR0317 2,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER	9,00	1.957,00	17.613,00	11,28%
009 BOMBA SUB GIRO 4" GR0312 1,50HP 230V MT COM BOX ANAUGER	9,00	2.004,00	18.036,00	12,32%
010 BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 380V T ANAUGER	9,00	1.715,00	15.435,00	12,05%
011 BOMBA SUB GIRO 4" GR0509 1,50HP 230V MT COM BOX ANAUGER	9,00	2.149,99	19.349,91	10,97%
012 MBP 4R3PA-19 230/002/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO	9,00	2.067,99	18.611,91	10,98%
017 MT 230/003/38TRMOTOR TRIFASICO PARA BOMBA SUBMERSA	9,00	1.702,99	15.326,91	11,03%
018 MT 230/003/23MOMOTOR MONOFASICO PARA BOMBA SUBMERSA	9,00	1.845,99	16.613,91	12,16%
019 MT 230/002/23MOMOTOR MONOFASICO PARA BOMBA SUBMERSA	9,00	1.746,99	15.722,91	10,98%
020 MOTOR OM4A 3HP 220V MONO	9,00	1.943,99	17.495,91	10,93%
021 MOTOR OM4A 3HP 380VT EBARA	9,00	1.584,96	14.264,64	10,50%
022 BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GR0321 ANAUGER	9,00	830,11	7.470,99	10,50%
023 BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GR0515 ANAUGER	9,00	760,41	6.843,69	10,50%
024 BB 4R5PA-18BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR	9,00	1.004,98	9.044,82	10,50%
025 BB 4R3PA-19BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR	9,00	859,00	7.731,00	10,94%
026 BB 4R4PA-16BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR	9,00	759,90	6.839,10	11,65%
027 BOX COMANDO GIRO M 2,00HP 230V ANAUGER	9,00	699,99	6.299,91	16,67%
028 PN CPD/003/22MONO COMPONENTES PARA BOMBAS	9,00	1.299,99	11.699,91	24,65%
029 CONTATOR CJX2- 1810 LUKMA	9,00	109,99	989,91	21,31%
030 CONTATOR CJX2- 2510 LUKMA	9,00	169,99	1.529,91	23,04%
031 LUKMA CONT. CJX2- 3210	9,00	199,99	1.799,91	20,40%
032 CONTATOR CJX2- 4011 LUKMA	9,00	229,99	2.069,91	19,46%
033 RELÉ LR2 D1322 17-25A LUKMA	9,00	69,99	629,91	20,13%
034 RELÉ LR2 D1321 12-18A LUKMA	9,00	79,99	719,91	20,88%
035 RELÉ FALTA DE FASE LK-GFF S/N 380V LUKMA	9,00	99,99	899,91	21,35%
036 RELE TEMPORIZADOR LK-RT 0-30S 220V LUKMA	9,00	69,99	629,91	25,63%
037 CHAVE MAGNÉTICA 5CV 380V 7-10A LUKMA	9,00	219,99	1.979,91	15,96%
038 CHAVE MAGNÉTICA MONOFÁSICA 3CV 220V 17-25A LUKMA	9,00	279,99	2.519,91	17,42%
039 CHAVE DE PARTIDA ELETRONICA EPX 2CV	9,00	99,99	899,91	16,70%
040 CHAVE DE PARTIDA ELETRONICA EPX 3CV	9,00	114,99	1.034,91	18,03%
041 CAPACITOR PERMANENTE 30UF 440V LUKMA	9,00	38,00	342,00	18,54%
042 CAPACITOR PERMANENTE 40UF 440V LUKMA	9,00	44,00	396,00	23,04%
043 CAPACITOR PERMANENTE 50UF 440V LUKMA	9,00	34,00	306,00	37,41%
044 CAPACITOR DE PARTIDA 378-454 UF 127V	9,00	24,00	216,00	39,50%
049 VOLTÍMETRO LK-V96 500V	9,00	79,99	719,91	29,37%
050 VOLTÍMETRO SF-52 250V	9,00	99,99	899,91	24,78%
052 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A	9,00	59,99	539,91	27,61%
053 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10A	9,00	49,99	449,91	25,01%
054 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A	9,00	34,99	314,91	22,59%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos  
Pregão N° 12/2023

055 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A	9,00	9,99	89,91	21,59%
QTD: 46			VALOR TOTAL:	<b>361.233,90</b>